



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

TERCEIROS



SÃO BENEDITO DO RIO PRETO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 669 / 2023 :: QUARTA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 16

SUMÁRIO

Descrição

Página

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023	1
HOMOLOGAÇÃO	15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO/MA.

Pelo presente instrumento, a Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, com sede na Praça José de Freitas, nº35, Centro, São Benedito do Rio Preto/MA – SÃO BENEDITO DO RIO PRETO/MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Planejamento e Administração Sr. Thyago Nascimento Araújo, CPF nº 055.551.873-60, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, e demais normas legais aplicáveis, considerando o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2023-CPL/PMSBRP, resolve registrar os preços, ADJUDICADO** a empresa S. F. DAS BRAGA MALHARIA E CONFECÇÕES, CNPJ Nº 37.498.290/0001-55, com sede na Rua Evaristo Sousa Nº 15 Centro; CEP: 65440-000, São Benedito do Rio Preto– MA, neste ato representada por seu representante legal, SILVANA FERREIRA DA SILVA BRAGA, RG Nº 123517499-6 SESP/MA e CPF Nº 012.404.193-09, contato Celular: (98) 98728-3204, **HOMOLOGADO** pelo Sr. (a). THYAGO NASCIMENTO ARAÚJO, **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.**

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de itens de malharia e acessórios para atender as necessidades do município de São Benedito do Rio Preto/MA, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº. 21/2023, que é parte integrante desta Ata.

2. LOCAL DE ENTREGA E DO RECEBIMENTO

2.1. Conforme Termo de Referência.

3. DO BENEFICIÁRIO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

3.1. **EMPRESA BENEFICIÁRIA:** S. F. DAS BRAGA MALHARIA E CONFECÇÕES, CNPJ Nº 37.498.290/0001-55, no menor preço por item, **Valor total R\$ 2.802.489,21 (dois milhões, oitocentos e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte um centavo).**

3.2. Os preços registrados, o quantitativo e as especificações do objeto da licitação referente à proposta da beneficiária desta Ata, estão registrados conforme segue:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditorio preto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



LOTE I - FARDAMENTO ESCOLAR - SEMED					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	Camisa de malha PP 100% poliéster, na cor branca, gola redonda na cor azul Royal, mangas curtas na cor azul Royal 100% poliéster, com arte frente e costas em sublimação. Tamanho 6 anos (fundamental menor).	UND	702	R\$ 33,03	R\$ 23.187,06
2	Camisa de malha PP 100% poliéster, na cor branca, gola redonda na cor azul Royal, mangas curtas na cor azul Royal 100% poliéster, com arte frente e costas em sublimação. Tamanho 7 anos (fundamental menor).	UND	695	R\$ 33,26	R\$ 23.115,70
3	Camisa de malha PP 100% poliéster, na cor branca, gola redonda na cor azul Royal, mangas curtas na cor azul Royal 100% poliéster, com arte frente e costas em sublimação. Tamanho 8 anos (fundamental menor).	UND	682	R\$ 33,37	R\$ 22.758,34
4	Camisa de malha PP 100% poliéster, na cor branca, gola redonda na cor azul Royal, mangas curtas na cor azul Royal 100% poliéster, com arte frente e costas em sublimação. Tamanho 9 anos (fundamental menor).	UND	689	R\$ 33,37	R\$ 22.991,93
5	Camisa de malha PP 100% poliéster, na cor branca, gola redonda na cor azul Royal, mangas curtas na cor azul Royal 100% poliéster, com arte frente e costas em sublimação. Tamanho 10 anos (fundamental menor).	UND	689	R\$ 38,70	R\$ 26.664,30
6	Camisa de malha PP 100% poliéster, na cor branca, gola redonda na cor azul Royal, mangas curtas na cor azul Royal 100% poliéster, com arte frente e costas em sublimação. Tamanho P (fundamental maior).	UND	1885	R\$ 35,05	R\$ 66.069,25
7	Camisa de malha PP 100% poliéster, na cor branca, gola redonda na cor azul Royal, mangas curtas na cor azul Royal 100% poliéster, com arte frente e costas em sublimação. Tamanho M (fundamental maior).	UND	1157	R\$ 34,27	R\$ 39.650,39



8	Camisa de malha PP 100% poliéster, na cor branca, gola redonda na cor azul Royal, mangas curtas na cor azul Royal 100% poliéster, com arte frente e costas em sublimação. Tamanho G anos (fundamental maior).	UND	377	R\$ 39,90	R\$ 15.042,30
9	Camisa de malha PP 100% poliéster, na cor branca, gola redonda na cor azul Royal, mangas curtas na cor azul Royal 100% poliéster, com arte frente e costas em sublimação. Tamanho GG (fundamental maior).	UND	65	R\$ 39,90	R\$ 2.593,50
10	Camisa regata de malha PP 100% poliéster, na cor branca, gola V na cor azul Royal em ribana 97% poliéster e 3% elastano, cava na cor azul Royal em ribana 97% poliste e 3% elastano, com arte frente e costas em sublimação. Tamanho 1 á 5 anos (infantil).	UND	1079	R\$ 33,87	R\$ 36.545,73
11	Short saia de malha helanca colegial 100% poliéster na azul royal com viés na barra cor branco em composição 100% poliéster. Tamanho, 1 á 5 anos (infantil).	UND	546	R\$ 36,54	R\$ 19.950,84
12	Short de malha helanca colegial 100% poliéster na azul royal com viés nas laterais cor branco em composição 100% poliéster. Tamanho 1 á 5 anos (infantil).	UND	533	R\$ 36,45	R\$ 19.427,85
VALOR TOTAL LOTE 1					R\$ 317.997,19
LOTE II - GUARDA MUNICIPAL - SEMAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Calça Confeccionada em Ripstop, com costuras duplas para maior reforço. Possui 6 bolsos, sendo 2 bolsos na frente, 2 bolsos laterais e 2 bolsos traseiros. Bolsos com fechamento em velcro. Passantes largos, fechamento em zíper e botão. Tamanho 48.	UND	3	R\$ 201,00	R\$ 603,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	Calça Confeccionada em Ripstop, com costuras duplas para maior reforço. Possui 6 bolsos, sendo 2 bolsos na frente, 2 bolsos laterais e 2 bolsos traseiros. Bolsos com fechamento em velcro. Passantes largos, fechamento em zíper e botão. Tamanho 46.	UND	5	R\$ 201,00	R\$ 1.005,00
3	Calça Confeccionada em Ripstop, com costuras duplas para maior reforço. Possui 6 bolsos, sendo 2 bolsos na frente, 2 bolsos laterais e 2 bolsos traseiros. Bolsos com fechamento em velcro. Passantes largos, fechamento em zíper e botão. Tamanho 44.	UND	4	R\$ 201,00	R\$ 804,00
4	Calça Confeccionada em Ripstop, com costuras duplas para maior reforço. Possui 6 bolsos, sendo 2 bolsos na frente, 2 bolsos laterais e 2 bolsos traseiros. Bolsos com fechamento em velcro. Passantes largos, fechamento em zíper e botão. Tamanho 42.	UND	9	R\$ 201,00	R\$ 1.809,00
5	Calça Confeccionada em Ripstop, com costuras duplas para maior reforço. Possui 6 bolsos, sendo 2 bolsos na frente, 2 bolsos laterais e 2 bolsos traseiros. Bolsos com fechamento em velcro. Passantes largos, fechamento em zíper e botão. Tamanho 40.	UND	8	R\$ 201,00	R\$ 1.608,00
6	Calça Confeccionada em Ripstop, com costuras duplas para maior reforço. Possui 6 bolsos, sendo 2 bolsos na frente, 2 bolsos laterais e 2 bolsos traseiros. Bolsos com fechamento em velcro. Passantes largos, fechamento em zíper e botão. Tamanho 38.	UND	2	R\$ 201,00	R\$ 402,00
7	Calça Confeccionada em Ripstop, com costuras duplas para maior reforço. Possui 6 bolsos, sendo 2 bolsos na frente, 2 bolsos laterais e 2 bolsos traseiros. Bolsos com fechamento em velcro. Passantes largos, fechamento em zíper e botão. Tamanho 36.	UND	2	R\$ 201,00	R\$ 402,00
8	Camisa manga longa na cor azul marinho frente e costa de manha PV 67% poliéster e 33% algodão e mangas em tecido ripstop, como 2 bolsos nas mangas para pequenos objetos, com velcro para uso de identificações, gola redonda com abertura com zíper. Tamanho P.	UND	4	R\$ 176,00	R\$ 704,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	Camisa manga longa na cor azul marinho frente e costa de manha PV 67% poliéster e 33% algodão e mangas em tecido ripstop, como 2 bolsos nas mangas para pequenos objetos, com velcro para uso de identificações, gola redonda com abertura com zíper. Tamanho M.	UND	17	R\$ 176,00	R\$ 2.992,00
10	Camisa manga longa na cor azul marinho frente e costa de manha PV 67% poliéster e 33% algodão e mangas em tecido ripstop, como 2 bolsos nas mangas para pequenos objetos, com velcro para uso de identificações, gola redonda com abertura com zíper. Tamanho G.	UND	8	R\$ 176,00	R\$ 1.408,00
11	Camisa manga longa na cor azul marinho frente e costa de manha PV 67% poliéster e 33% algodão e mangas em tecido ripstop, como 2 bolsos nas mangas para pequenos objetos, com velcro para uso de identificações, gola redonda com abertura com zíper. Tamanho GG.	UND	3	R\$ 176,00	R\$ 528,00
12	Camisa de malha PV 67% poliéster e 33% algodão cor azul marinho manga curta com pintura do brasão da guarda municipal do lado esquerdo e da bandeira do município do lado direito e identificação na frente do lado esquerdo, e com pintura atrás. Tamanho P.	UND	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
13	Camisa de malha PV 67% poliéster e 33% algodão cor azul marinho manga curta com pintura do brasão da guarda municipal do lado esquerdo e da bandeira do município do lado direito e identificação na frente do lado esquerdo, e com pintura atrás. Tamanho M.	UND	17	R\$ 38,00	R\$ 646,00
14	Camisa de malha PV 67% poliéster e 33% algodão cor azul marinho manga curta com pintura do brasão da guarda municipal do lado esquerdo e da bandeira do município do lado direito e identificação na frente do lado esquerdo, e com pintura atrás. Tamanho G.	UND	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00
15	Camisa de malha PV 67% poliéster e 33% algodão cor azul marinho manga curta com pintura do brasão da guarda municipal do lado esquerdo e da bandeira do município do lado direito e identificação na frente do lado esquerdo, e com pintura atrás. Tamanho GG.	UND	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00
16	Brasão bordado sobre o brim grosso com velcro atrás para fixa-lo na camisa em tamanho de 8 cm de altura e 6 cm de largura.	UND	31	R\$ 23,00	R\$ 713,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



17	Bandeira bordado sobre o brim grosso com velcro atrás para fixa-lo na camisa em tamanho de 4,5 cm de altura e 8 cm de largura.	UND	31	R\$ 27,00	R\$ 837,00
18	Boné tamanho padrão, material brim, cor azul marinho, fornecido com o brasão da guarda municipal 8 cm altura e 6 de largura.	UND	31	R\$ 37,38	R\$ 1.158,78
VALOR TOTAL LOTE 2					R\$ 15.999,78

LOTE III – AGENTES DE SAÚDE - SEMUS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Boné Pescador com Protetor de pescoço, personalizado, em cedro brim UPER Profissional de 1ª qualidade 100% algodão cor vermelho para agente comunitário de Saúde.	UND	260	R\$ 33,45	R\$ 8.697,00
2	Colete para agente comunitário de saúde adulto- em brim leve (sarja 100% algodão, armação 2x1) na cor azul Royal dois bolsos laterais tipo faca elástico na cintura tamanho P M G e GG.	UND	299	R\$ 139,10	R\$ 41.590,90
3	Camisa Gola Polo Manga Curta- Em malha PV composição 67% poliéster 33% viscose na cor azul Royal para agentes comunitário de saúde com logotipo da prefeitura no bolso tamanho P M G e GG.	UND	364	R\$ 35,10	R\$ 12.776,40
4	Calça jeans 100% algodão amaciada corte tradicional cós padrão lateral reforçada 2 bolsos frontais e 2 traseiros cor azul índigo, zíper metálico 18cm abotoamento frontal tamanha pontuação variadas pontuação do 36 ao 48.	UND	390	R\$ 138,90	R\$ 54.171,00



5	Mochila com 40 cm de altura por 29 cm de largura e 12 cm de profundidade confeccionado com tiras de compressão nas laterais alças anatômicas tira peitoral e compartimento acolchoado para região dorsal dois compartimentos principais e um compartimento auxiliar além de bolsas laterais em tela para carregar garrafa de água tecido revestido internamente com poliuretano resistente a água com personalização de logotipos bordados logotipos saúde familiar SUS, Brasão da prefeitura para agente comunitário de saúde.	UND	312	R\$ 173,30	R\$ 54.069,60
6	Saia para agente comunitário de saúde – adulto – reta em malha colegial 65% poliéster e 35% algodão na cor azul royal com elástico de 3 cm na cintura Tam U.	UND	91	R\$ 46,40	R\$ 4.222,40
7	Camisa Gola polo manga longa gola e punho azul tamanho P, M, G e GG.	UND	416	R\$ 36,60	R\$ 15.225,60
8	Rede para balança cedro brim profissional cor azul Royal.	UND	416	R\$ 146,10	R\$ 60.777,60
9	Calçados de segurança tipo botina de couro solado antiderrapante com biqueira cor preta pontuações variadas 35 ao 44 para ACS.	UND	169	R\$ 191,90	R\$ 32.431,10
10	Meias preta cano médio para ACS.	UND	234	R\$ 26,20	R\$ 6.130,80
11	Cinto 1 metro cor preto para ACS.	UND	234	R\$ 25,50	R\$ 5.967,00
12	Camisas gola polo 100% algodão personalizada com logo marcas do ministério da saúde e município para profissionais médicos, enfermeiros, cirurgião dentista, tec. E auxiliar de enfermagem e saúde bucal da atenção Básica.	UND	910	R\$ 45,25	R\$ 41.177,50
13	Boné Pescador com Protetor de pescoço, personalizado, em cedro brim UPER Profissional de 1ª qualidade 100% algodão cor caqui para agentes endemias.	UND	32	R\$ 33,40	R\$ 1.068,80
14	Camisa gola polo manga curta em malha PV composição 67% poliéster e 33% viscose na cor branca para agentes de endemias com logotipo da prefeitura no bolso tamanhos P, M, G E GG.	UND	78	R\$ 35,00	R\$ 2.730,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



15	Camisa de manga curta estilo social com botão em tecido ter brim profissional de 1º qualidade cor caqui composição 100% algodão acabamento especial para agente de endemias com logotipo da prefeitura no bolso tamanho P, M, G e GG.	UND	104	R\$ 53,60	R\$ 5.574,40
16	Calça comprida de tecido brim cor caqui modelo cargo unissex para agentes de endemias tamanhos P, M, G e GG.	UND	104	R\$ 102,55	R\$ 10.665,20
17	Bolsa em lona encerada nº 10 tipo tiracolo de uso lateral cor amarela DIM, 40 cm de largura 34 cm de altura 25 cm de profundidade com dois compartimentos internos e um bolso externo na face dianteira (dim 15 cm de altura 25 cm de largura e 05 cm de profundidade) com alça de lona grossa de 05 cm de largura regulável para uso costal (tipo mochila escolar) fivelas e ponteira de ferro estampada com logotipo na face dianteira para ACE.	UND	78	R\$ 132,90	R\$ 10.366,20
18	Calçados de seguranças tipo botina de couro solado antiderrapante com biqueira cor preta pontuações variadas 35 ao 44 para ACE.	UND	104	R\$ 191,90	R\$ 19.957,60
19	Meias pretas cano médio.	UND	78	R\$ 26,10	R\$ 2.035,80
20	Cinto 1 metro cor preta – 100% Couro ou Poliéster; Largura de 3,5 cm.	UND	32	R\$ 25,40	R\$ 812,80
21	Colete para vigilância em saúde – adulto – em brim leve (sarja composição 100% algodão, armação 2x1) na cor azul royal dois bolsos laterais tipo faca elástico na cintura tamanho P, M, G e GG.	UND	78	R\$ 131,00	R\$ 10.218,00
22	Camisa gola redonda cor Branca em malha PP 100% poliéster sublimação na frente e logomarcas de SEC Munc de Saúde nas costa para eventos tamanhos P, M, G e GG.	UND	3.900	R\$ 52,60	R\$ 205.140,00
23	Camisa gola redonda em malha PV em cores variadas 67% poliéster e 33% viscose tamanho P, M, G e GG, personalizado com pintura silk screen na frente logomarca nas costa da Sec Munc de Saúde para eventos.	UND	3.900	R\$ 52,60	R\$ 205.140,00
24	Bandanas em malha elanca 100% poliéster cores variadas tamanho 0,85 x0,50 cm personalizada.	UND	390	R\$ 39,00	R\$ 15.210,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



25	Bandeira indicativa EVD cedro leve super profissional 1ª qualidade 100% algodão cor amarela tamanho 0,33x0,23 cm com abertura no lado esquerdo para mastro (personalizar)	UND	195	R\$ 70,80	R\$ 13.806,00
26	Viseira em tecido personalizado com ajuste do tamanho do elástico na parte traseira.	UND	130	R\$ 27,00	R\$ 3.510,00
27	Sacochila personalizada para campanha de saúde.	UND	130	R\$ 27,00	R\$ 3.510,00
28	Lençol em percal 100% algodão cor banca com liga silk, azul royal 1,60x2,00 lençol de coleta para leito adulto.	UND	910	R\$ 114,60	R\$ 104.286,00
29	Lençol luva com elástico em percal 100% algodão 1.40x2.00 com logo em silk screen cor azul royal para leito adulto.	UND	845	R\$ 121,90	R\$ 103.005,50
30	Campo simples 1.50x1.50 tecido brim 100% algodão cor azul royal com logo hospitalar em silk.	UND	390	R\$ 116,20	R\$ 45.318,00
31	Campo duplo 1.50x1.50 tecido brim cor azul royal 100% algodão com logo em silk .	UND	390	R\$ 110,20	R\$ 42.978,00
32	Campo fenestrado 50x50 tecido brim cor azul royal 100% algodão com logo pintado (Silk).	UND	260	R\$ 83,90	R\$ 21.814,00
33	Campo fenestrado lateral 125x125 tecido brim cor azul royal com logo silk.	UND	260	R\$ 91,20	R\$ 23.712,00
34	Campo simples 0,80x0,80 em brim cor azul royal com logo em silk.	UND	325	R\$ 86,60	R\$ 28.145,00
35	Campo duplo 0,25x0,25 em brim cor azul royal com logo em silk.	UND	325	R\$ 58,40	R\$ 18.980,00
36	Lençol para marca 200x0,80 em percal branco com logo em silk.	UND	1560	R\$ 115,00	R\$ 179.400,00
37	Lençol em percal branco para coberta 0,80x1,00 com logo silk.	UND	390	R\$ 81,50	R\$ 31.785,00
38	Lençol luva para berço em percal branco logo silk azul royal 0,80x0,80.	UND	260	R\$ 88,40	R\$ 22.984,00
39	Bata paciente aberta atrás em percal branca 100% algodão com logo no peito.	UND	390	R\$ 121,05	R\$ 47.209,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



40	Bata tipo roby em tecido percal 100% algodão com silk no peito.	UND	260	R\$ 92,50	R\$ 24.050,00
41	Calças privativa centro cirúrgico com elástico total e cadaço tecido cedrobrim 100% algodão cor azul royal Tam M.	UND	260	R\$ 88,80	R\$ 23.088,00
42	Calças privativa centro cirúrgico com elástico total e cadaço tecido cedrobrim 100% algodão cor azul royal Tam G.	UND	156	R\$ 92,80	R\$ 14.476,80
43	Calças privativa centro cirúrgico com elástico total e cadaço tecido cedrobrim 100% algodão cor azul royal Tam GG.	UND	156	R\$ 92,80	R\$ 14.476,80
44	Capote centro cirúrgico com elástico total tecido cedrobrim 100% algodão cor azul royal Tam M.	UND	260	R\$ 112,90	R\$ 29.354,00
45	Capote centro cirúrgico com elástico total tecido cedrobrim 100% algodão cor azul royal Tam G.	UND	260	R\$ 112,90	R\$ 29.354,00
46	Capote centro cirúrgico com elástico total tecido cedrobrim 100% algodão cor azul royal Tam GG.	UND	260	R\$ 112,90	R\$ 29.354,00
47	Bata (Serviços Gerais), feminino, tecido polycotton, cor azul royal, composição 67% poliéster e 33% algodão com detalhe azul claro. Tam M.	UND	325	R\$ 75,45	R\$ 24.521,25
48	Bata (Serviços Gerais), Feminino, tecido polycotton, cor azul royal, composição 67% poliéster e 33% algodão com detalhe azul claro. Tam G.	UND	325	R\$ 81,20	R\$ 26.390,00
49	Bata (Serviços Gerais), Masculino, tecido polycotton, cor azul royal, composição 67% poliéster e 33% algodão com detalhe azul claro. Tam M.	UND	130	R\$ 88,10	R\$ 11.453,00
50	Bata (Serviços Gerais), Masculino, tecido polycotton, cor azul royal, composição 67% poliéster e 33% algodão com detalhe azul claro. Tam G.	UND	195	R\$ 88,10	R\$ 17.179,50
51	Calça (serviço gerais) azul royal masculina tecido polycotton composição 67% poliéster 33% algodão Tam G.	UND	260	R\$ 97,70	R\$ 25.402,00
52	Calça (serviço gerais) azul royal masculina tecido polycotton composição 67% poliéster 33% algodão Tam.	UND	260	R\$ 95,45	R\$ 24.817,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



53	Calça (serviço gerais) azul royal feminino, tecido polycotton composição 67% poliéster 33% algodão Tam M.	UND	195	R\$ 97,00	R\$ 18.915,00
54	Calça (serviço gerais) azul royal Feminino, tecido polycotton composição 67% poliéster 33% algodão Tam G.	UND	195	R\$ 93,30	R\$ 18.193,50
55	Dolman- nutricionista tecido polycontton composição 67% poliéster 33% algodão cor branca com estampa do braço Tamanho M.	UND	13	R\$ 69,80	R\$ 907,40
56	Nutricionista – Calça branca de polycotton com elástico composição 67% poliéster 33% algodão.	UND	13	R\$ 98,20	R\$ 1.276,60
57	Nutrição – cozinha – bata branca em polycotton com vivo azul royal na manga e no recorte conforme modelo composição 67% poliéster 33% algodão Tamanho M.	UND	13	R\$ 83,05	R\$ 1.079,65
58	Nutrição – cozinha – bata branca em polycotton com vivo azul royal na manga e no recorte conforme modelo composição 67% poliéster 33% algodão Tamanho G.	UND	13	R\$ 83,30	R\$ 1.082,90
59	Nutrição – cozinha – bata branca em polycotton com vivo azul royal na manga e no recorte conforme modelo composição 67% poliéster 33% algodão Tamanho GG.	UND	13	R\$ 84,00	R\$ 1.092,00
60	Calça elástica total cor branca tecido polycotton tamanho M.	UND	156	R\$ 108,20	R\$ 16.879,20
61	Calça elástica total cor branca tecido polycotton tamanho G.	UND	156	R\$ 110,70	R\$ 17.269,20
62	Calça elástica total cor branca tecido polycotton tamanho GG.	UND	156	R\$ 108,30	R\$ 16.894,80
63	Adm. Blusa em crepe estampado brasão 100% poliéster.	UND	260	R\$ 137,90	R\$ 35.854,00
64	Vestido de two way 95% poliéster 5% elastano.	UND	130	R\$ 126,05	R\$ 16.386,50
65	Saia de tway 95% poliéster 5% elastano cor azul marinho.	UND	130	R\$ 120,80	R\$ 15.704,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



66	Calça social em two way 95% poliéster 5% elastano.	UND	195	R\$ 137,30	R\$ 26.773,50
67	Camisa social em two way 95% poliéster 5% elastano.	UND	195	R\$ 114,40	R\$ 22.308,00
68	Sapatos profissional unissex, leve fechado, antiderrapante, cor branca, tipo crocs, pontuação 35 ao 44, atestado pelo inmetro.	UND	260	R\$ 203,00	R\$ 52.780,00
69	Bota segurança, cano médio tipo impermeável de uso profissional cor branca confeccionada em policloreto de vinila (PVC).	PAR	260	R\$ 92,40	R\$ 24.024,00
70	Bota segurança, cano médio tipo impermeável de uso profissional cor branca confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetada em um só peça, tamanho diversos 35 ao 44.	PAR	260	R\$ 96,40	R\$ 25.064,00
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 2.122.999,30

LOTE IV - FARDAMENTO DE CAMPANHA - SEMUS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Camisa em malha 67% poliéster 33%viscose, manga curta, gola careca (redonda), gênero: unissex, (arte, cor e tamanho serem informados com a ordem fornecimento).	UND	2.990	R\$ 55,35	R\$ 165.496,50
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 165.496,50

LOTE V - FARDAMENTO DE CAMPANHA - SEMAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Camisa em malha 67% poliéster 33%viscose, manga curta, gola careca (redonda), gênero: unissex, (arte, cor e tamanho serem informados com a ordem fornecimento).	UND	2.600	R\$ 56,77	R\$ 147.602,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	Colete no tecido two way bi elastic 95% poliéster e 5% elastano com zíper e quatro bolsos com tampa na frente e uma faixa na altura da cintura com pintura em serigrafia nos bolsos superiores.	UND	39	R\$ 112,76	R\$ 4.397,64
VALOR TOTAL LOTE 05					R\$ 151.999,64

LOTE VI – FARDAMENTO - SEMPA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Camisa em malha 67% poliéster 33% viscose, manga curta, gola careca (redonda), gênero: unissex, (arte, cor e tamanho serem informados com a ordem fornecimento).	UND	520	R\$ 53,84	R\$ 27.996,80
VALOR TOTAL LOTE 05					R\$ 27.996,80
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 2.802.489,21

4. DA VALIDADE DA ATA

4.1. Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração, através da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração/PMSBRP, poderá realizar pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditorio preto.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O Registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.2. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.3. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade do Município de São Benedito do Rio Preto ou de outro município que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e também mediante a anuência do beneficiário, respeitadas as disposições contidas no Decreto nº. 7.892/2013, alterado pelo Decreto Nº 9.488, de 30 de agosto de 2018.

7.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

7.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

7.4. As aquisições adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços decorrente deste Pregão, conforme Art. 01, § 3º do Decreto nº 9.488/2018.

7.5. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços, independentemente do número de órgãos não participantes que venham a aderir, conforme o Art. 01, § 4º, do Decreto nº 9.488/2018.

8. DO CADASTRO DE RESERVA

8.1. Nenhuma Empresa Cadastrada.



9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e Minuta do Contrato, ANEXOS ao EDITAL.

9.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços.

9.3. Para dirimir as questões oriundas deste Registro de Preços, fica eleito o Foro da Comarca de Urbano Santos/MA.

9.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Benedito do Rio Preto/MA, 18 de outubro de 2023.

THYAGO NASCIMENTO ARAÚJO

Secretário Municipal de Planejamento e Administração

S. F. DAS BRAGA MALHARIA E CONFECÇÕES

Silvana Ferreira da Silva Braga

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2023

O Município de São Benedito do Rio Preto/MA, considerando a análise jurídica da legalidade frente ao processo licitatório, bem como as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é o registro de preço para aquisição de itens de malharia e acessórios para atender as necessidades do município de São Benedito do Rio Preto/MA, **RESOLVE: HOMOLOGAR** o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora a empresa **S. F. DAS BRAGA MALHARIA E CONFECÇÕES**, inscrita no CNPJ sob o nº. 37.498.290/0001-55. **O valor homologado é de R\$ 2.802.489,21 (dois milhões, oitocentos e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte um centavo).**

São Benedito do Rio Preto/MA, 18 de outubro de 2023.

THYAGO NASCIMENTO ARAÚJO

Secretário Municipal de Planejamento e Administração

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA JOSÉ DE FREITAS, , CENTRO
SÃO BENEDITO DO RIO PRETO - MA, CEP: 65440-000
Email: edom@saobeneditoriopreto.ma.gov.br
Telefone: (98)98585-1238

-
-
-
-

Carimbo de Tempo : 18/10/2023 09:19:07

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a05f74d34bf339bdb23c2bf6cd04368b851fed6b
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

